
Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r., poz.426, 568.) 

osobą niepełnosprawną jest osoba, której sprawność fizyczna, psychiczna lub umysłowa 

trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza lub uniemożliwia życie codzienne, naukę, pracę oraz 

pełnienie ról społecznych, zgodnie z normami prawnymi i zwyczajowymi.  

 

Obowiązują dwa rodzaje orzecznictwa, regulowane odrębnymi ustawami i prowadzone przez 

różne instytucje z których mogą skorzystać osoby z zaburzeniami i problemami natury 

psychicznej: 

 

 do celów rentowych - orzecznictwo rentowe prowadzone przez lekarza orzecznika 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) - związane ze świadczeniami rentowymi.  

Wnioski składamy i są one dostępne w: 

 

 

    Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 

    w Szczecinie  

    ul Matejki 22 

    70-530 Szczecin 

    tel. (91) 459-60-00 

 

Orzecznictwo rentowe prowadzą także, oprócz ZUS, inne instytucje orzecznicze: komisja 

lekarska Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS); komisje lekarskie podległe 

MON lub MSWiA. 

Zadania związane z przyznawaniem i wypłatą renty socjalnej realizuje Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych 

Renta socjalna przysługuje osobie, która jest pełnoletnia oraz całkowicie niezdolna do 

pracy z powodu naruszenia sprawności organizmu, które powstało:   

 przed ukończeniem 18 r. życia, albo 

 w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej - przed ukończeniem 25 roku życia, albo 

 w trakcie studiów doktoranckich lub aspirantury naukowej.  

 

Osobie całkowicie niezdolnej do pracy przysługuje:  

 renta socjalna stała - jeżeli niezdolność do pracy jest trwała,  

 renta socjalna okresowa - jeżeli niezdolność do pracy jest okresowa.  

Oceny niezdolności do pracy dokonuje lekarz orzecznik ZUS, którego orzeczenie stanowi 

podstawę do przyznania tej renty. 

Renta socjalna może być przyznana osobie, która ma ukończone 18 lat. 

Renta socjalna nie przysługuje jednak osobie, która:  

-  ma ustalone prawo do emerytury, uposażenia w stanie spoczynku, renty z tytułu 

niezdolności do pracy, renty inwalidzkiej, strukturalnej, świadczenia przedemerytalnego lub 

zasiłku przedemerytalnego,  

-  pobiera świadczenia o charakterze rentowym z instytucji zagranicznych,  

-  jest tymczasowo aresztowana albo odbywa karę pozbawienia wolności,  

- ma ustalone prawo do renty rodzinnej (części renty) przez jednostkę organizacyjną Zakładu 

lub przez inny niż ta jednostka organ emerytalno-rentowy (np. KRUS), w wysokości 

przekraczającej 200% kwoty najniższej renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy,   



- jest właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub zależnym) nieruchomości rolnej w 

rozumieniu Kodeksu cywilnego o powierzchni użytków rolnych przekraczających 5 ha 

przeliczeniowych  

 

Decyzję w sprawie renty socjalnej wydaje i świadczenie to wypłaca właściwa jednostka 

organizacyjna ZUS. Rentę socjalną przyznaje się na wniosek złożony przez 

zainteresowanego lub jego przedstawiciela ustawowego. 

 

Wniosek składamy w:  Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych    

               ul. Matejki 22 ,  

    Szczecin 

    tel.: (91) 45-96-000 
      

Renta socjalna jest przyznawana i wypłacana od dnia spełnienia wszystkich wymaganych 

warunków, jednak nie wcześniej niż od miesiąca, w którym został zgłoszony wniosek o to 

świadczenie. 

Renta socjalna przysługuje w wysokości wynoszącej 84 % kwoty renty z tytułu całkowitej 

niezdolności do pracy. 

 

Prawo do renty socjalnej podlega zawieszeniu, w przypadku gdy osoba uprawniona 

osiągnęła przychód, z jednego lub kilku tytułów, np. z tytułu zatrudnienia oraz umowy najmu, 

w łącznej kwocie przekraczającej 70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za kwartał 

kalendarzowy ostatnio ogłoszonego przez Prezesa GUS dla celów emerytalnych. 

 

Osoba pobierająca rentę socjalną lub jej przedstawiciel ustawowy (opiekun prawny lub 

kurator) są obowiązani niezwłocznie powiadomić Zakład o osiąganiu przychodu w kwocie 

powodującej zawieszenie prawa do tej renty 

 

 do celów pozarentowych - orzecznictwo pozarentowe  prowadzone przez Zespoły do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności – dotyczące uprawnień i ulg. 

 

Posiadanie orzeczenia z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności pozwala 

korzystać z następujących form pomocy, bądź uprawnień: 

 korzystania z ulg np. podatkowych, komunikacyjnych, zwolnienia z opłat radiowo-

telewizyjnych, na podstawie odrębnych przepisów,  

 w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej      

 w zakresie pomocy społecznej  

 korzystania z usług socjalnych i opiekuńczych  

 uprawnienia do zasiłku pielęgnacyjnego 

 uprawnienia do niestosowania się do niektórych znaków drogowych 

 prawa do zamieszkiwania w osobnym pokoju. 

 

Aby uzyskać stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności należy 

złożyć wnioski do: 

 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

ul. Starzyńskiego 2 ,  Szczecin 

pok. 415 (III piętro), tel. (91) 48-85-379 

(sekretariat w godz. 8.00-14.30, pon. 8.00-15.00
 
) 



 

Wyróżnia się dwie klasyfikacje chorób psychicznych:  

a) Klasyfikacja Chorób I Problemów Zdrowotnych (ICD – 10 – International Statistical 

Classification of Diseases and Related Health Problems, 10th revision), opracowana przez 

WHO. Zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania mieszczą się w przedziale F00–F99. 

b) Klasyfikacja Zaburzeń psychicznych Amerykańskiego Towarzystwa Psychiatrycznego 

(DSM-IV-TR – Diagnostic and Statistical Manual of MentalDisorders, 4thedition, 

textrevision). Międzynarodowa Statystyczna Klasyfikacja Chorób i Problemów Zdrowotnych 

(ICD – 10) kwalifikuje zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania w rozdziale V, który 

zawiera następujące kategorie diagnostyczne: 

Numeracja ICD-10 Rozpoznanie diagnostyczne F00-F09 Zaburzenia psychiczne organiczne, 

włącznie z zespołami objawowymi  

F10-F19 Zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania spowodowane używaniem 

substancji psychoaktywnych  

F20- F29 Schizofrenia, zaburzenia schizotypowe i urojeniowe  

F30-F39 Zaburzenia nastroju (afektywne)  

F40-F48 Zaburzenia nerwicowe, związane ze stresem i pod postacią somatyczną  

F50-F59 Zespoły behawioralne związane z zaburzeniami fizjologicznymi i czynnikami 

fizycznymi  

F60-F69 Zaburzenia osobowości i zachowania dorosłych  

F70-F79 Upośledzenie umysłowe  

F80-F89 Zaburzenia rozwoju psychologicznego  

F90-F98 Zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające się zwykle w dzieciństwie i w 

wieku młodzieńczym  

F90- F99 Nieokreślone zaburzenia psychiczne 

 
Mieszkańcy miasta Szczecina, którzy zmagają się z chorobami i zaburzeniami psychicznymi, 

ich rodziny i opiekunowie; dzieci, młodzież, dorośli, w tym seniorzy znajdujący się w 

sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu mogą skorzystać z następującego wsparcia: 

 

Placówki Specjalne Szkolno – Wychowawcze 

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY dla DZIECI 

NIESŁYSZĄCYCH im. Hansa Christiana Andersa, ul. Szpitalna 15, 70-116 Szczecin, 

(dla dzieci i młodzieży z wadami słuchu),  tel.: (91) 482-11-51 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 22, 

Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 13 - zawód: kucharz małej gastronomii, cukiernik, 

piekarz, introligator.  

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII NR 1,  
ul. Przylesie 17, 70-872 Szczecin (dla chłopców zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym), tel: (91) 462-11-15 

Szkoła Podstawowa nr 4 

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII NR 2, ul. Jagiellońska 58, 70-382 

Szczecin, (koedukacyjny, dla dzieci i młodzieży zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym), tel: (91) 484-36-41 

Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 11 – zawód: kucharz małej gastronomii, technolog 

robót wykończeniowych w budownictwie. 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 19 

 



MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY, ul. Kamienna 22, 71-883 Szczecin,  

(dla dziewcząt  niedostosowanych społecznie), tel: (91) 45-38-103, 

Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 10, zawód: krawiec, Szkoła Podstawowa Specjalna 

Nr 26 

 

SZKOŁY SPECJALNE 

ZESPÓŁ SZKÓŁ SZPITALNYCH 

ul. Unii Lubelskiej 1, 71-252 Szczecin (dla dzieci i młodzieży - pacjentów oddziałów 

dziecięcych szczecińskich szpitali), tel. (91) 425-30-97, 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 17 

XXIV Liceum Ogólnokształcące Specjalne 

 

Placówki Specjalne Szkolno - Wychowawcze 

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY  NR 1,  

ul. Policka 3, 71-857 Szczecin (dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełno- sprawnościami sprzężonymi), tel.: 

(91) 453-88-80 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 31 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 1 

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY NR 2  

im. Czesława Piskorskiego, ul. Jagiellońska 65, Szczecin, tel.: (91) 484-51-94 

Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 12 im. Jana Pawła  II( dla młodzieży z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz niepełnosprawnościami 

sprzężonymi) – zawody: kucharz, cukiernik, pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, 

krawiec, ogrodnik, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, pracownik 

pomocniczy stolarza, tapicer. 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 2 (dla młodzieży z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi).  

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY dla DZIECI 

SŁABOSŁYSZĄCYCH im. Juliana Tuwima,  

ul. Grzymińska 6, 71-711 Szczecin, (dla dzieci i młodzieży z wadami słuchu),  

tel.: (91) 428-00-86 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 30, 

Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 14,  

XXVI Liceum Ogólnokształcące dla Słabo Słyszących, 

 

Adresy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych:  

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna NR 1 

70-413 Szczecin, al. Papieża Jana Pawła II 2, tel. (91) 43-39-040 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna NR 2 

470-773 Szczecin, ul. Jaśminowa 4, tel. (91) 46-14-039 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna NR 3 

71-635 Szczecin, ul. Emilii Plater 86, tel. (91) 42-27-883 



 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna NR 4 

71-246 Szczecin, ul. Romera 2, tel. (91) 43-27-116 

 

Centrum Psychologiczno-Pedagogiczne 

70-383 Szczecin, ul. Mickiewicza 23, tel. (91) 50 65 460 

 

Wykaz szkół i placówek specjalnych: 

 

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE SPECJALNE NR 21, ul. Malczewskiego 23 (dla dzieci z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z 

niepełnosprawnościami sprężonymi), tel.: (91) 422-91-13 

 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 25, ul. Letniskowa 1, Szczecin (dla dzieci  

i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub 

znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi), tel.: (91) 461-52-71.  

 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 52, ul. Mickiewicza 23, Szczecin Szkoła Podstawowa 

Specjalna nr 52 ( dla dzieci i młodzieży z autyzmem sprzężonym z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym), tel: (91) 484-35-60. 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 67, ul. Wielkopolska 14 (dla dzieci i młodzieży z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi), Szczecin, tel.: (91) 422-06-10. 

 

W mieście znajdują się 2 DPS-y dla osób przewlekle psychicznie chorych: 

 

1. Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

ul. Broniewskiego 4/6 

71-460 Szczecin 

tel. (91) 45-41-481 

Organ lub podmiot prowadzący: Prezydent Miasta Szczecin 

liczba miejsc: 74 

2. Dom Pomocy Społecznej im. Doktora Edmunda Wojtyły dla osób przewlekle psychicznie 

chorych 

ul. Lubomirskiego 7 

71- 505 Szczecin 

tel. (91) 454 00 52, 605 348 636 

Organ lub podmiot prowadzący: Instytut Medyczny im. Jana Pawła II w Szczecinie 

liczba miejsc: 100 

 

Na terenie miasta znajdują się organizacje pozarządowe które wspierają i pomagają 

osobą z zaburzeniami. 

1. Oddział Zachodniopomorski Polskiego Związku Głuchych 

70-412 Szczecin, al. Niepodległości 22 V piętro 

tel. (91) 423-26-75, fax: 422-82-86, www.pzg.szczecin.pl 

2. Polski Związek Niewidomych 

70-423 Szczecin, ul. Piłsudskiego 37 

http://www.pzg.szczecin.pl/


tel. (91) 433-83-38, www.pznoz.pl 

1.  Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego 

71-246  Szczecin, ul. Dworcowa 19 

tel. (91) 434-80-94, 781-131-513, www.ptsr.szczecin.pl 

2.  Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem 

 70-450  Szczecin, ul. Wielkopolska 32/1 

 tel. (91) 829 99 44,  www.twk.szczecin.pl 

5. Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób Chorych Psychicznie RODZINA 

 70-340 Szczecin ,ul. Boh. Warszawy 27a/3 

 tel.(91) 462-22-30, www.stowarzyszenierodzina.blogspot.com 

6. Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek”, 

 Szczecin, ul. Potulicka 40, tel. (91) 448-93-98,  

7. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Mniejszych Szans „Więź”, 

Szczecin, ul. Arkońska 17-18,tel. 600-768-693, www.wiez.org.pl 

8. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „Iskierka” 

Szczecin, ul. Świętego Mikołaja 9/1, tel. 514-552-434, www.iskierka.org.pl 

9. Polskie Towarzystwo Stomijne, 70-415 Szczecin, Al. Papieża Jana Pawła II 42 (wejście od 

ul. Śląskiej, I pięt.), 667-309-712, www.polilko.pl 

10. Stowarzyszenie Walki z Rakiem Płuca Oddział Szczecin, 

  70-413 Szczecin, ul. Jana Pawła II 42,tel. (91) 813-62-88, 50 7481 495 

   www.rakpluca.szczecin.pl 

11.Stowarzyszenia Academia na Rzecz Wsparcia Studentów Niepełnosprawnych oraz 

Kreowania i Upowszechniania Inicjatyw Kulturalnych Studentów, ul. O. Augustyna 

Kordeckiego 15/07, 71-066 Szczecin.  

12. Fundacja na rzecz  rozwoju dzieci i młodzieży KROK, ul. Niemierzyńska 17 A,  

      71-441 Szczecin, www.fundacjakrok.org.pl 

13. Fundacja Dom Rodzinny JANDRZEJÓWKA , ul. Szymanowskiego 6/8,  

71- 416 Szczecin, www.fundacja-dom-rodzinny.org.pl/jandrzejowka 

14. Stowarzyszenie Na Rzecz Wsparcia Osób z Autyzmem i Pokrewnymi Zaburzeniami 

Psychicznymi „A To My”, ul. Kuśnierska 10, 70-536 Szczecin, www.atomyautyzm.com.pl 

15. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Szczecinie 

71-771 Szczecin, ul. Rostocka 125 

tel. (91) 42-68-197, 42-68-198, 42-69-268, www.psoniszczecin.org.pl 

16. Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

71-601 Szczecin, ul. Montwiłła 2 

tel: (91) 433-64-45, 488-56-02 www.kta.szczecin.pl 

17. Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni     

70-478 Szczecin , al. Wojska Polskiego 69 

 tel: (91) 489-42-51 (siedziba), 603-619-070 (biuro), www.miesnie.szczecin.pl 

18. Klub Sportowy Inwalidów „START” 

 71-344 Szczecin, ul.Litewska 20, 

 tel. (91) 431-58-35,  www.start.szczecin.pl 

19. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej  

 Ruchowo TĘCZA 

 70-392 Szczecin, ul. Ks.Piotra Wawrzyniaka 7a 

 tel. (91) 307 06 46, 500 009 637, www.tecza.org.pl  

20. Stowarzyszenie Amazonek „AGATA” 

 70-241 Szczecin, ul. Kopernika 7 

 tel: (91) 488-18-68, 516 894 943, www.amazonki.szczecin.pl 

http://www.pznoz.pl/
http://www.twk.szczecin.pl/
http://www.wiez.org.pl/
http://www.iskierka.org.pl/
http://www.rakpluca.szczecin.pl/
http://www.fundacjakrok.org.pl/
http://www.fundacja-dom-rodzinny.org.pl/jandrzejowka
http://www.atomyautyzm.com.pl/
http://www.kta.szczecin.pl/
http://www.tecza.org.pl/


21. Stowarzyszenie Pomocy w Rozwoju Społecznym i Zawodowym Osób      

   Niepełnosprawnych 

 70-893 Szczecin ul. Przyszłości 21, www.stowarzyszenie.szczecin.pl 

 tel. (91) 462-20-90 

22. Szczecińskie Stowarzyszenie Pomocy Autystom 

 70-556 Szczecin, ul. Tkacka 55 

 tel. (91) 461-32-05, 502-337-808, www.autyzmrazem.pl 

6.  Stowarzyszenie Diabetyków - Oddział Grodzki 

 70-376 Szczecin, ul. 5 Lipca 36B 

 tel. (91) 484-76-46 

 

Zakłady Pracy Chronionej i Spółdzielnie Inwalidów  

 

 

1. Spółdzielnia Inwalidów Przemysłu Lekkiego im. 7 Listopada 

ul. Grodzka 7, Szczecin 

tel. (91) 434 64 04 

 

2. Wielobranżowa Spółdzielnia Inwalidów ,,SELSIN” 

ul. Św. Ducha 2a, Szczecin 

tel. (91) 433 06 78, 991) 433 5694 www.selsin.pl 

 

3. Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Inwalidów 

ul. Krzywa 1, Szczecin 

tel. (91) (91) 482 6179 www.wusi.pl 

 

2. Chemiczna Spółdzielnia Inwalidów „ARA” 

ul. Batalionów Chłopskich 120c, Szczecin 

tel. (91) 461 40 02, (91) 461 5772 www.ara.szczecin.pl 

  

WYKAZ JEDNOSTEK DZIAŁAJĄCYCH  

NA RZECZ OSÓB Z ZABURZENIAMI  

 
1.  Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

70-323 Szczecin , ul. Sikorskiego 3 

tel. (91) 485-75-00 (informacja), 485-76-01 (sekretariat) 

www.bip.mopr.szczecin.pl 

 

2.  Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

70-506 Szczecin , ul. Starzyńskiego 2, tel. (91) 488-53-79 

 

3.  Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez Stow. Pomocy w Rozwoju 

Społecznym i Zawodowym, 70-893 Szczecin ,ul. Przyszłości 21 

tel. (91) 462-20-90 

 

4.  Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta i Pioniera Ziemi Szczecińskiej” ul. Romera 

21-29, Szczecin, tel.(91) 432-77-12, www.dps.romera.szczecin.pl 

Dział wsparcia dziennego: 

Dzienny Dom Pom. Społ.- ul. Potulicka 40, Szczecin, tel. (91) 448-93-98 

Dzienny Dom Pom. Społ.- ul Łukasiewicza 6, Szczecin, tel. (91) 487-22-80 

http://www.selsin.pl/
http://www.wusi.pl/
http://www.ara.szczecin.pl/
http://www.bip.mopr.szczecin.pl/
http://www.dps.romera.szczecin.pl/


Dzienny Dom Pom.Społ.- ul. Ściegiennego 62, Szczecin  

 

5.  Ośrodek Wsparcia dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych  

71-322 Szczecin, Pl. Jakuba Wujka 6, tel. (91) 487-05-82 

 

6.  Dom Pomocy Społecznej  

71-460 Szczecin,  ul. Broniewskiego 4/6, tel. (91) 454-14-81, www.dps.szczecin.pl 

 

7. Zespół Wsparcia Środowiskowego Nr 1 

70-893 Szczecin, ul. Tartaczna 14,  tel.(91) 462-22-30 

 

8. Zespół Wsparcia Środowiskowego Nr 2 

ul. Niemcewicza 9/U5, 71-460 Szczecin, tel. (91) 455-43-20 

 

9.  Zespół Wsparcia Środowiskowego Nr 3 

ul. Pocztowa 31-33, 71-143 Szczecin, tel. (91) 829-77-60 

 

10.  Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez Pol. Stow. na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, 71-771 Szczecin,  ul. Rostocka 125, tel. (91) 

426-81-97, ( 91) 426-81-98, www.psouuszczecin.org.pl 

 

11.  Dom Pomocy Społecznej  

71-747 Szczecin, ul. Krucza 17,tel.(91) 455-72-10, www.dpskrucza.szczecin.pl   

Dzienny Dom Pomocy Społecznej dla Osób z Alzhaimerem 

  

12.  Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Szczecinie Międzygminny Zakład Aktywności Zawodowej PSONI Koło  

w Szczecinie MZAZ, ul. Spełnionych Marzeń 3, 72-003 Dobra, www.mzazdobra.pl 

Tel. sekretariat: 721-61-61-24,(91) 387- 9030. 

 

13.  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Oddz. Zachodniopomorski , ul. Powstańców Wlkp. 33 

  70-111 Szczecin, tel.: (91) 350-97-00 , www.pfron.org.pl  

 

W związku z epidemią koronawirusa część placówek medycznych ograniczyło 

wykonywanie świadczeń planowych. Poniżej opublikowany został zaktualizowany 

wykazy miejsc udzielania świadczeń, zgodnie z zawartymi umowami z ZOW NFZ. 

 

Leczenie środowiskowe (domowe) 

 

1. Szczecin, SPSZOZ - Zdroje, ul. Mączna 4, 91 487 60 70 (przeniesiono z ul. 

Żołnierskiej 55) Szczecin, 

2. Zachodniopomorski Instytut Psychoterapii, Królowej Korony Polskiej 26/1a, 91 422 

60 60 Szczecin,  

3. Centrum Zdrowia Psychicznego, Staromłyńska 21, 91 489 35 89 Szczecin,  

4. SP Szpital Kliniczny Nr 1 Im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM, Broniewskiego 

26, 91 454 07 01 
 

 

http://www.dps.szczecin.pl/
http://www.psouuszczecin.org.pl/
http://www.mzazdobra.pl/
http://www.pfron.org.pl/


Poradnie zdrowia psychicznego 

1. 109 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ, Ks. Piotra Skargi 9-11, 261 45 55 82 

Szczecin,  

2. EVOMED Sp. z o.o., Dubois 27, 91 814 02 52, 91 81 40 247 Szczecin,  

3. Centrum Medyczne Euromedis, Al. Powstańców Wlkp. 33A, 91 818 21 41 

Szczecin, 

4. Centrum Zdrowia Psychicznego "Staromłyńska" Bogumiła Miazgowska, 

Staromłyńska 21/26, 91 489 35 89 Szczecin,  

5. Zachodniopomorski Instytut Psychoterapii, Królowej Korony Polskiej 26/1a, 91 422 

60 60 Szczecin,  

6. NSZOZ "Prawobrzeże-Medyk", Napierskiego 6c, 91 464 38 34 Szczecin,  

7. Przychodnia Portowa, Energetyków 2, 91 441 21 60 Szczecin, 

8. SP Szpital Kliniczny Nr 1 Im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM, Broniewskiego 

26, 91 454 06 53 Szczecin, 

9. SPSZOZ – Zdroje, Mączna 4, 91 880 60 92, 91 880 62 21 Szczecin,  

10. SP ZOZ Szkół Wyższych, Bohaterów Warszawy 51, 91 885 48 10 Szczecin,  

11. WOMP, 3-go Maja 25-27, 91 471 11 66, 91 471 33 66, 91 488 05 01 Szczecin, 

 12. WOMP, B. Śmiałego 33, 91 434 92 00 Szczecin,  

13. SP ZOZ MSWiA, Królowej Korony Polskiej 5/6, 91 43 29 500 

 

Poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 

1. SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 60 92, 91 880 62 21 Szczecin,  

2. Zachodniopomorski Instytut Psychoterapii, Królowej Korony Polskiej 26/1a, 91 422 

60 60 Szczecin 

 

Poradnie dla osób z autyzmem dziecięcym 

1. SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 61 13, 91 433 04 30 (przeniesiono z ul. 

Żołnierskiej 55) Szczecin, 

2. SPZOZ - Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu, Ostrowska 7, 91 455 83 43 

Szczecin,  

3. WOMP-ZCLiP, 3-go Maja 25-27, 91 471 53 21 

 

Poradnie terapii uzależnienia od substancji psychoaktywnych 

1. NZOZ Poradnia Profilaktyczno-Społeczna "NZOZ PPS", Klonowica 1a, 91 488 83 

55 Szczecin,  

2. SPSZOZ - Zdroje, Św. Wojciecha 7, 91 433 00 82, 91 880 61 16, 60 91 

(przeniesiono z ul. Żołnierskiej 55) 

 

Program leczenia substytucyjnego 

1. SPSZOZ - Zdroje, Św. Wojciecha 7, 91 433 00 82, 91 880 61 16 (przeniesiono z 

ul. Żołnierskiej 55) Szczecin 

 

Oddziały dzienne psychiatryczne 

1. SP Szpital Kliniczny Nr 1 Im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM, Broniewskiego 

26, 91 454 06 53 Szczecin, 

2. SP ZOZ MSWiA, Królowej Korony Polskiej 5/6, 91 432 95 00 Szczecin,  



3. SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 62 18, 91 880 62 11, 91 880 66 49 

(zawieszenie do odwołania) 

 

Oddziały dzienne terapii uzależnień od alkoholu 

SPZOZ - Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu, Ostrowska 7, 91 455 83 43 

(zawieszenie do odwołania) Szczecin 

 

Oddziały dzienne psychiatryczne rehabilitacyjne 

SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 60 85, 91 880 60 73, 91 880 60 54 (przeniesiono 

z ul. Żołnierskiej 55 -zawieszenie do odwołania) Szczecin 

 

Oddział dzienny leczenia zaburzeń nerwicowych 

SPSZOZ – Zdroje, Mączna 4, 91 880 60 99, 91 880 60 74 (przeniesiono z ul. 

Żołnierskiej 55 - zawieszenie do odwołania) Szczecin 

 

Psychiatryczne izby przyjęć 

1. SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 88 06 218, 211, 296, 421 Szczecin,  

2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 Im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM, Broniewskiego 

26, 91 454 06 53 

 

Oddziały psychiatryczne 

1. SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 61 77, 174, (zawieszenie do odwołania) 

Szczecin,  

2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 Im. Prof. Tadeusza Sokołowskiego PUM, Broniewskiego 

26, 91 454 06 53, 91 454 15 07 Szczecin 

 

Oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży 

SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 64 43, 54 Szczecin 

 

Oddziały leczenia uzależnień 

 SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 60 98, 60 06, 60 03 (przeniesiono z ul. 

Żołnierskiej 55) Szczecin 

 

Oddziały leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacja) 

SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 62 18, 91 880 62 11, 91 880 61 39 (zawieszenie 

do odwołania) Szczecin 

 

Oddział rehabilitacji psychiatrycznej 

SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 64 31, 410, 411 Szczecin 

 

Oddział opiekuńczo-leczniczy psychiatryczny 

SPSZOZ - Zdroje, Mączna 4, 91 880 62 75, 264, 278 Szczecin 

 

 

 



Ośrodki środowiskowej opieki psychiatrycznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i 

młodzieży-I poziom referencyjny.  

Centrum Medyczne "EUROMEDIS" Al. Powstańców Wlkp. 33 A, tel. 91 8132141 

Szczecin 

 

 

 

 
 


